[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $692/2016 - 20/05/2016 14:26

INDICAÇÃO Nº 3114/2016
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de fraldários no Centro de Especialidades “Dr. Domingos Finamore” e nas UBSs (Unidade Básica de Saúde), no município de Santa Bárbara d’Oeste.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a instalação de fraldários no Centro de Especialidades “Dr. Domingos Finamore” e nas UBSs (Unidade Básica de Saúde), no município de Santa Bárbara d’Oeste.
Justificativa:
Este vereador foi procurado por munícipes que utilizam as unidades de atendimento  médico e reclamam da falta de um lugar especifico e adequado para a troca de fraldas dos bebês, separado das demais pessoas que aguardam atendimento. Além de ser constrangedor e anti- higiênico.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de maio de 2.016.
Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-